Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №2» г. Грозного

 (МБОУ «Гимназия №2» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Гимнази №2»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

ПРОТОКОЛ

практико-ориентированного семинара

29 мая 2022 г. № 3

г. Грозный

Место проведения – МБОУ «Лингвистическая школа им. Ю.Д.Дешериева»

г.Грозного

Присутствует: 32 человека

Тема: «Разработка рабочей программы по предмету в конструкторе

рабочих программ на портале «Единое образование общего образования»

Цель семинара: Актуализация навыков работы в конструкторе рабочих

программ.

План семинара:

1. Инструкция по работе в конструкторе рабочих программ на портале

«Единое образование общего образования». Исмаилова Е.Е., заместитель

директора по НМР.

2. Завершение ранее начатых программ учителями-предметниками и

учителями начальных классов. Практическое занятие. Магомадова З.С.,

заместитель директора по ИКТ.

 Ход семинара:

1. Слушали: Исмаилову Е.Е., заместителя директора по НМР. Она дала

подробную инструкцию по работе в конструкторе рабочих программ.

Обсудили возникшие вопросы.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Продолжить самостоятельное изучение примерных рабочих программ по

предметам.

3. Разработать программы с помощью онлайн конструктора.

2. Практическое занятие.

Магомадова З.С., заместитель директора по ИКТ, сопровождала разработку

рабочих программ в онлайн конструкторе. Разработано по 1 программе на

каждого участника семинара (программы по основным предметам 1-4 кл.,

предметам 5 кл., по информатике 7 кл., физике 7 кл., ОБЖ 8 кл., химии 8 кл.).

Председатель                                                           Исмаилова Е.Е.

Секретарь                                Магомадова З.С.

		2022-10-02T11:27:59+0300
	Шишханова Любовь Докаевна